
COMUNE DI ARIZZANO
Provincia del Verbano - Cusio – Ossola

C.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588
Mail  protocollo@comune.arizzano.vb.it PEC arizzano@pec.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO
SEGRETERIA

N. 65 del 29-03-2023
N. Generale 142 del 30-03-2023

OGGETTO : BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE (50%) DI UN POSTO DI CATEGORIA "C1", CON 
PROFILO PROFESSIONALE " ISTRUTTORE TECNICO" - AREA 
TECNICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI. ELENCO AMMESSI.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Marino dott.ssa Paola

 VISTO il regolamento di contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 14 del 

20.05.2016, esecutiva;

 VISTA e richiamata la delibera di G.C. n. 120 del 30.12.2022 di approvazione del 

P.E.G. provvisorio anno 2023;

 VISTO l’art. 163 – comma 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

 VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it


 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola
   

Determinazione n. 142 del 30-03-2023

Visto che con Decreto del Sindaco n. 1 del 11.01.2021 il Segretario Comunale Dott.ssa 
Paola Marino è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo;

Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai 
Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le 
modalità stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di 
impegno di spesa; 

Visti gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 04.05.2022, si è 
provveduto a determinare la dotazione organica, a rilevare le eccedenze di personale, a 
programmare il fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024 e il piano occupazionale per 
l’anno 2022;  
 
Dato atto che il piano occupazionale prevede la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo Cat. C – tempo parziale 18 ore da assegnare al Servizio Lavori Pubblici;

Richiamata la determina n. 206 del 15.12.2022 con la quale è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale (50%) di un 
posto di categoria "C1", con profilo professionale " istruttore tecnico"  da assegnare all’area 
tecnica - Servizio Lavori Pubblici; 
 
Preso atto che:il Bando di procedura selettiva pubblica sopraindicato: 

• è stato pubblicato per 30 giorni dal 10 febbraio 2023 al 13 marzo 2023 all’Albo 
pretorio e a quelli dei Comuni della Provincia del Verbano Cusio Ossola; 

• pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 11 del 10.02.2023; 
 
Preso atto che alla data di scadenza del Bando sopraindicato sono pervenute n. 7 
domande; 
 
Verificati i criteri di ammissione previsti dal bando; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di disporre formale determinazione di ammissione dei 
candidati al concorso n. 7, come da allegato “A” – candidati ammessi al concorso 
(identificati con attribuzione di codice univoco comunicato agli stessi); 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 
Giunta Comunale n. 109 del 14.12.2022; 

Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Visto l’art. 1, comma 775, Legge 197/2022 (Legge di Bilancio 2023), con il quale è stato 
differito dal 31 dicembre 2022 al 30 aprile 2023 il termine per l’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
 
Visto l’art. 163 D.Lgs. 267/2000, dato atto che l’impegno di spesa è contenuto entro il limite 
dello stanziamento dell’esercizio 2023 del Bilancio di previsione 2022/2024 e che trattasi di 
pagamento non frazionabile in dodicesimi; 

Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 



 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola
   

Determinazione n. 142 del 30-03-2023

 
Visto il Decreto legislativo n. 165/2000 e il D.P.R. n. 487/1994; 
 
Visto l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.267/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare l’Elenco dei candidati ammessi (identificati con attribuzione di codice 

univoco comunicato agli stessi) alla procedura selettiva pubblica, per esami, per la 
copertura a tempo indeterminato e parziale (50%) di un posto di categoria "C1", con 
profilo professionale " istruttore tecnico" da assegnare all’area tecnica - Servizio Lavori 
Pubblici del Comune di Arizzano, allegato “A” della presente determinazione; 

 
2. Di provvedere alla pubblicazione dell’allegato “A" – candidati ammessi al concorso, sul 

sito istituzionale del Comune di Arizzano, in “Amministrazione Trasparente” – sezione 
Bandi di Concorso; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 
sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista quale 
condizione di efficacia del presente atto. 

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Paola Marino



 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola
   

Determinazione n. 142 del 30-03-2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
Arizzano, lì 29-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paola Marino 

__________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità contabile e si 
appone il visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria  della spesa ai sensi 
dell’articolo 147 bis e dell’art. 151- comma 4 - del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
Arizzano, lì 29-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Angela Giannuzzi

Ai sensi dell’art. 9 – comma 2 – del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, il 
responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti 
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Arizzano, lì 29-03-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Angela Giannuzzi

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito 
web http://halleyweb.com/c103003/mc/mc_gridev_messi.php?x=&servizio=&bck= 
dal        05-04-2023         e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 – comma 
1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i

Arizzano, lì            05-04-2023  
IL Segretario Comunale

F.to Paola Marino

_____________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 Arizzano, lì            05-04-2023  
IL Segretario Comunale
 (dott.ssa Paola Marino)

http://halleyweb.com/c103003/mc/mc_gridev_messi.php?x=&servizio=&bck=

